

Verktygstest med en världsmästare



Svensk Rental har träffat Filip Eng, en 22 år gammal drifting-intresserad skånepojke som tog guld i kategorin Industrielektronik på WorldSkills (Yrkes-VM) i Leipzig tidigare i år. Vi har träffat Filip på hans arbetsplats och pratat om vägen till guldet, sponsorskapet med Bosch Professional och testat två skruvdragare, GSR 10,8 V-EC Professional och GSR 18 V-2-LI Professional.

Filip Eng jobbar som industrielektriker på Knauf Danogips i Åhus och ansvarar för att maskiner och andra viktiga delar av produktionen fungerar som de ska. En del av jobbet är att felsöka, en uppgift som Filip tar sig an med glädje.

Hård träning inför WorldSkills

Att Filip är ambitiös märks även när samtalsämnet kommer in på WorldSkills. Första steget var Yrkes-SM 2012 där Filip knep förstaplatsen trots hård konkurrens. Därefter väntade ett år av hård träning. Under det sista halvåret ändrade Filip även kosten för att kunna prestera

maximalt både under tidspress och under en längre period. "Jag åt kokt mat istället för stekt, jag märkte att jag kunde hålla fokus bättre då", säger Filip. Coach Håkan Nilsson ordnade ett rum på Österängsgymnasiet i Kristianstad där Filip kunde träna ostört både kvällar och helger. Omkring åtta timmar per dag, två eller tre dagar i veckan blev det.

Att undvika skador var en del av förberedelserna. När Yrkeslandslaget hade samling i Åre var det inte på tal att åka skidor, just på grund av skaderisken. En annan viktig del i Filips träning var att föra dagbok över de moment han tränade på och skriva ner hur lång tid varje moment tog. Ofta filmade han sig själv när han tränade för att i efterhand kunna studera var det fanns tid att tjäna och hur han kunde effektivisera specifika moment. "Jag tror faktiskt att mina förberedelser var en stor anledning till att jag lyckades ta hem hela tävlingen. Det och att jag lyckades stänga ute den press som WorldSkills innebär med allt runtomkring", berättar Filip.

Samarbetet med Bosch Professional

Bosch har sponsrat en av coach Håkan Nilssons tidigare adepter med en kap- och geringssåg. Därför vände sig Håkan och Filip, som behövde en skruvdragare, återigen till Bosch Professional. "Skruvdragaren skulle de ordna, sen frågade de vad jag hade för andra verktyg. Efter att jag svarat skickade de en produktkatalog bad mig välja ut det jag behövde. Jag antar att mina verktyg inte höll måttet", säger Filip med ett skratt. Det slutade med att Bosch utrustade Filip med vinkelslipen GWS 18 V-LI Professional, torr-/våtdammsugaren GAS 35 M AFC Professional, slipmaskinen GGS 28 LCE Professional och skruvdragaren GSR 18V-LI Professional. Under hösten släpper Bosch två nyheter i GSR-serien. Läs mer om nyheterna och Filips eget uttalande om produkterna i vårt tema om handhålllet på sidan 50.

www.bosch.se

Världsmästaren kommenterar Bosch

På sidan 13 i tidningen berättar vi om Filip Eng som vann världsmästartiteln i WorldSkills i Leipzig i år. WorldSkills är ett internationellt Yrkes-VM där konkurrensen är stenhård. Men Filip gjorde utomordentligt bra ifrån sig och tog hem segern. Filip sponsras av Bosch. Här nedan ger Filip sitt omdöme om några nya produkter från Bosch.



GSR 10,8 V-EC Professional

Nyheten GSR 10,8 V-EC Professional, som Filip testar när SRT besöker honom, har tack vare sin borstlösa EC-motor både ökad prestanda och livslängd, enligt Bosch. Det första Filip testar är hur verktyget ligger i handen. "Redan här sorterar jag bort många verktyg. Den här var behaglig. Vikten är bra balanserad vilket är viktigt när du måste rotera verktyget för att komma åt", säger Filip om GSR 10,8 V-EC Professional.

Vikten är också viktig, "ofta arbetar jag ovanför huvudet, ett lätt verktyg är då en nödvändighet utan att tappa kraft". GSR 10,8 V-EC Professional väger bara 0,9 kg trots att den klarar upp till 1300 varv per minut. Verktyget ska kunna borra hål på upp till 10 mm i diameter i stål respektive 30 mm i trä. "Längden på en batteriladdning är också oerhört viktigt. Där kommer batteriindikatorn till stor nytta", förklarar Filip.

GSR 18-2-LI Professional

Filip testar även GSR 18-2-LI Professional, uppföljaren till skruvdragaren som Bosch sponsrade honom med till WorldSkills. "Den nya ligger också bra i handen och den är 300 gram lättare". Att den är mindre även i storlek är någonting som Filip lyfter fram: "Jag jobbar ofta i trånga utrymmen och då spelar storleken en stor roll. Filip gillar också Auto Lock-funktionen som var en stor fördel under WorldSkills. "När man håller maskinen i en hand och bitsen i andra går bytet mycket snabbare", fortsätter Filip.

Filip lyfter fram: "Jag jobbar ofta i trånga utrymmen och då spelar storleken en stor roll. Filip gillar också Auto Lock-funktionen som var en stor fördel under WorldSkills. "När man håller maskinen i en hand och bitsen i andra går bytet mycket snabbare", fortsätter Filip.

Någonting annat som Filip gillar är bältesclipset, som gör att verktyget kan fästas i bältet om man behöver byta verktyg för en stund. "Det var någonting jag hade stor nytta av under tävlingarna i Tyskland i och med att varje minut är viktig".

Filip lyfter fram vikten av kunna borra även i stål och att ställa in rätt moment för att inte spänna sönder skruven. "Under WorldSkills använde jag skruvdragaren bland annat till att spänna skruvar för att sälla in lampor. Domarna var väldigt noggranna och såg direkt om en skruv var våldad och det fick man poängavdrag för", avslutar Filip.



B fö

Det har b
in bransc
vinterns r

Det hand
sional To
och berätt
globalt 5
männisc
med fors
det satsa
tydligt me
om 14 r
Bosch er
tillväxt på
men cirka

marknad
hoppfullt
landar me
också att

marknad
hoppfullt
landar m
också at
proffsarb
ge mobil
använda

Bosch ve
sedan vi
som kon
höll man